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ACOPLAMIENTO MAGNÉTICO
MAGNETIC NUT SETTERS 65 mm. / DOUILLE DE SERRAGE 65 mm. / ACCOPIAMENTI MAGNETICI 

CROMO VANADIO / CHROME VANADIUM
HEX. CONDUCTOR 1/4” / 1/4” HEX. DRIVE x 65 mm./1/4” HEX. CONDUCTEUR
IMANTADO / MAGNETIC / MAGNETIQUE / CALAMITATI
ACABADO NIQUELADO / NICKEL PLATE FINISH / FINITION NICKEL / NICKEL

PULGADAS
INCHES

POUCES
POLLICI

QUALITY

QUALITY

ACOPLAMIENTO MAGNÉTICO
MAGNETIC NUT SETTERS 65 mm. / DOUILLE DE SERRAGE 65 mm.
ACCOPIAMENTI MAGNETICI 

La cabeza hexagonal  lobular se ha desa-

rrollado para incrementar la superficie de 

contacto con la cabeza del tornillo.

Sus lados ligeramente redondeados mejo-

ran el agarre y no dañan el tornillo, de esta 

forma proporcionan una longevidad mayor 

a la herramienta.

Con los perfiles lobulares los pares de 

torsión se incrementan un 20% más.

The hexagonal nut lobular head has been 

developed to increase the contact area with 

the screw head

It’s slightly rounded sides increase the grip 

without damaging the screw and making 

the tool last longer.

With the lobular profiles the tool torque is 

20% higher.

La testa esagonale lobulare è stata studiata 

per incrementare la superficie di contatto 

con la testa della vite.

I suo lati leggeremente arrotondati miglio-

rano l’aderenza e non danneggiano la vite, 

in questa maniera si allunga maggiormente 

la vita dell’utensile.

Con i profili lobulari la forza di torsione si 

incrementa un 20% in più.

La tête hexagonale lobulaire a été dévelo-

ppée pour accroître la surface de contact 

avec la tête de vis.

Ses pans légèrement arrondis améliorent la 

prise sans endommager la vis, ainsi lóutil à 

une durée de vie plus accrue.

Avec les profils lobulaires la résistance à la 

torsion est augmentée de 20% 

PRESENTACIÓN INDIVIDUAL
INDIVIDUAL PRESENTATION
PRÉSENTATION INDIVIDUEL
PRESENTACION SINGOLE

CODE

238911
238912
238913
238914
238915
238916
238918
238919
238917
238924
238929

5 x 65 mm.
5,5 x 65 mm.
6 x 65 mm.
7 x 65 mm.
8 x 65 mm.

10 x 65 mm.
11 x 65 mm.
12 x 65 mm.
13 x 65 mm.
15 x 65 mm.
17 x 65 mm.

INDIVIDUALES / INDIVIDUAL 
INDIVIDUELS / SINGOLE

CODE UND/

237811
237812
237813
237814
237815
237816
237817
237818
237819
237824
237823

5x65 mm.
5,5x65 mm.
6x65 mm. 
7x65 mm.
8x65 mm.

10x65 mm.
11x65 mm.
12x65 mm.
13x65 mm.
15x65 mm.
17x65 mm.

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

10 UNDS

CODE UND/

237911
237912
237913
237914
237915
237916
237917
237918
237919
237924
237923

5x65 mm.
5,5x65 mm.
6x65 mm. 
7x65 mm.
8x65 mm.

10x65 mm.
11x65 mm.
12x65 mm.
13x65 mm.
15x65 mm.
17x65 mm.

50
50
50
50
50
50
50
25
25
25
25

50 UNDS

CODE UND/

237826
237827
237828

1/4x65 mm.
5/16”x65 mm.
3/8”x65 mm. 

10
10
10

10 UNDS

CODE UND/

237926
237927
237928

1/4x65 mm.
5/16”x65 mm.
3/8”x65 mm.

50
50
50

50 UNDS

CODE

238926
238927
238928

1/4x65 mm.
5/16”x65 mm.
3/8”x65 mm.

INDIVIDUALES / INDIVIDUAL 
INDIVIDUELS / SINGOLE
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ACOPLAMIENTO HEXAGONAL 1/4” ROSCADO
THREADED HEX. SHANK 1/4” / DOUILLE HEX. 1/4” FILETÉ / ADATTATORE ESAGONALE 1/4” FILETTATO

TORNILLOS DOBLE ROSCA Y VARILLAS ROSCADAS
HANGER BOLT DRIVER AND THREADED SHAFTS
POUR DOUBLE VIS ET TIGÉS FILETÉES
VITE A DOPPIO FILETTO E BARRE FILETTATI

Para colocar de forma rápida, sencilla y 

segura varillas y tornillos de doble rosca.

Roscar una de las roscas en el adaptador y 

empezar a atornillar

Una vez insertado la varilla o el tornillo a 

la profundidad deseada desenroscar el 

tornillo del adaptador.

Disponible con diferentes medidas de rosca.

To place quickly, easily and securely threa-

ded shafts and double threaded screws

Thread one of the threads on the adapter 

and start screwing

Once inserted the shaft or screw to the 

desired depth unscrew the screw adapter

Available with different thread sizes

Per posizionare in modo rapido, semplice e 

sicuro barre filettati e viti con filetto.

Infilare uno dei filetti nell’adattatore e iniziare 

ad avvitare

Una volta inserita la barra o il vite alla profon-

dità desiderata, svitare la vite dall’ adattatore.

Disponibili con filettature di dimensioni 

diverse.

Pour placer rapidement, facilement et en 

toute sécurité tiges filetées et vis à double filet

Enfilez un des fils dans l’adaptateur et 

commencer à visser

Une fois insérée la tige ou le vis jusqu’à la 

profondeur voulue dévisser l’adaptateur de vis

Disponible avec différentes mesures de 

filetage.

INDIVIDUALES / INDIVIDUAL / INDIVIDUELS / SINGOLE

CODE

M6x50 mm
M8x50 mm

M10x50 mm
M12x50 mm

DESCRIPCIÓN

238962 
238963
238964
238965

QUALITY

10 UNDS.

CODE

10
10
10
10

237962
237963 
237964 
237965 

M6x50 mm
M8x50 mm

M10x50 mm
M12x50 mm

DESCRIPCIÓN UND/

QUALITY

JUEGO ACOPLAMIENTOS MAGNÉTICOS
MAGNETIC NUT SETTER HEX. DRIVE SET / JEU DOUILLES DE SERRAGE
SET ACCOPIAMENTI MAGNETICI PER BULLONI ESAGONALI

Cromo vanadio
Hex. conductor 1/4”
Imantado
Acabado niquelado

Chrome vanadium
1/4” Hex. drive
Magnetic
Nickel plate finish 

Chrome vanadium
1/4” Hex. drive
Magnétique
Fitnition nickel

Cromo vanadio
Hex. conductor 1/4”
Calamitati
Acabado niquelado

MEDIDAS / SIZE / MESURE / MISURA
6 - 7 - 8 - 10 - 11 -12 - 13

CODE: 238925


